

نگاه بیرون

مقدسات نتانیاهو



● یک بار دیگر «بنیامین نتانیا‌هو»، نخست‌وزیر اسرائیل نشان داد که در همان سنگر شهرک‌سازی استعماری خود ایستاده و هرگونه چشم‌اندازی را برای صلح خواهد بست. او به شکلی صریح و بی‌پروا وقتی داشت از شهرک‌سازی‌های موجود در استان «ارام‌الله» و «البیره» دیدار می‌کرد همین موضع‌گیری را بار دیگر تکرار کرد. در آنجا خبرنگاران همراهش از او پرسیدند اطلاعاتی هست که نشان می‌دهد احتمال دارد ارتش عملیات خود را در مناطق موسوم به «الف» متوقف کرده باشد و دوباره به همان وضعیتی بازگردد که پیش از سپتامبر سال ۲۰۰۰ بود؛ نتانیا‌هو اما با حالتی کینه‌توزانه و قاطع در جواب این خبرنگاران گفت: «آزادی عمل ارتش اسرائیل در مناطق فلسطینی (الف) یک امر مقدس است». به نوشته روزنامه «هاآرتز»، او در ادامه تاکید کرد: «اسرائیل هرگز به وضعیت قبل از سال ۲۰۰۰ بازخواهد گشت».

موضع‌گیری رئیس ائتلاف راست افراطی حاکم بر اسرائیل کاملاً هماهنگ با نتایج نظرسنجی‌ای است که اخیراً سایت اسرائیلی «میچ‌نیوز» به زبان روسی آن را منتشر کرد. طبق این نظرسنجی حدود ۷۰ درصد از اسرائیلی‌ها از مواضع خاخام بزرگ شرق اسرائیل یعنی «اسحاق عوودایا یوسف»، حمایت می‌کنند. او همان اسقفی است که چندی پیش خواستار اخراج همه فلسطینی‌ها و فراری‌دادنشان به عربستان سعودی شد.

چشم‌انداز عرصه سیاسی فلسطینی-اسرائیلی به شکلی واضح نشان می‌دهد که راه‌حل صلح کاملاً از بین رفته است. این درحالی است که «محمود عباس»، رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین قصد دارد چند روز آینده به فرانسه سفر کند تا در دیدار با «فرانسوا اولاند» رئیس جمهوری فرانسه متضادی با این راهکار دور برای برگزاری کنفرانس بین‌المللی پاریس رایزنی کند. نتانیا‌هو و سایر همکارانش از مدت‌ها پیش به‌شدت فعالیت کرده‌اند که این آخرین ابتکار عمل را هم سد کرده و هرگونه پیشنهادی را که در آن نشانه‌ای از خدشه به قدرت‌طلبی اسرائیل باشد در نطفه خفه کنند. به بیان دیگر، نقشه راه کنونی برای اسرائیل این است که هیچ راه‌حلی جز آنچه را این رژیم می‌گوید قابل دفاع یا اجرا نیست. به عبارت دیگر یعنی مخالفت صریح با هرگونه راه‌حل سیاسی یا برای مثال اجرای ابتکار عمل تشکیل دو دولت. اسرائیل می‌خواهد نشان دهد که هرگونه فراتر رفتن متضادی با این راهکار دور از واقعیت است؛ واقعیتی که آن را در عمل نیز نشان داده است و برای مشاهده آن و پیامدهایش بر منافع و حقوق و اهداف ملی فلسطینی‌ها نیازی به کار فوق‌العاده‌ای نیست.

این واقعیت تاج یک معادله مشخص است: بیهوشی‌سازی و مصادره خاک فلسطینی‌ها. بدل و بخشش‌های جدید برای ساخت شهرک‌های استعماری جدید در قدس و سایر شهرهای فلسطینی واقع در کرانه باختری، هم‌زمان تصرف خانه‌ها و دارایی‌های فلسطینی‌ها به‌ویژه کسانی که مقیم قدس هستند. اسرائیل به سرعت دارد هویت و مدام‌های عربی و فلسطینی این شهر را از بین می‌برد.

اسرائیل در همان حال که هر روز سرمایه‌گذاری جدیدی در پروژه‌های شهرک‌سازی می‌کند، بر شدت عملیات بازداشت و کشتار فلسطینی‌ها و ایجاد موانع بر سر راه عروم‌وروشان نیز می‌افزاید تا حلقه محاصره فلسطینی‌ها را تنگ‌وتنگ‌تر کند. هدف نهایی از این پروژه روشن است؛ اینکه بقیه فلسطینی‌ها نیز مجبور شوند بی‌سروصدا مهاجرت کنند. برای مثال اسرائیل می‌خواهد با افتتاح بندر «عالم» در غزه یا سایر امتیازاتی که به حماس در این منطقه می‌دهد، شکاف بین فلسطینی‌ها را عمیق و عمیق‌تر کند. اینها در مجموع «مقدسات» نتانیا‌هو است؛ روند آتش‌شلی ایذونلویک او و تروریسم دولتی اسرائیل و کشتن روند صلح تناسب کامل دارد.

این معادله همه فلسطینی‌ها را اعم از رهبران، نیروهای سیاسی و حتی مردم عادی را بر آن می‌دارد تا با تمام قدرت و اراده ملی بکوشند در درجه اول همبستگی درونی خود را تقویت کنند و با برگزاری نگره هفتم فتح، روند آتش‌شلی و تشکیل دولت وحدت ملی و اجرای انتخابات پارلمانی و ریاست‌جمهوری را شتاب بخشد. همچنین آنان باید کشورهای عرب و دوست خود را در سطح سازمان ملل متحد فراخوانند تا در برابر سیاست‌های اسرائیل ایستاده و با طرح قطع‌نامه‌هایی در شورای امنیت اشغالگری اسرائیل را هدف قرار دهد. باید سران این شورا را به پذیرش راه‌حل تاسیس دو دولت بر مبنای مرزهای ۶۷ و پایتختی قدس و تضمین حق بازگشت آوارگان طبق قطع‌نامه ۱۹۴ تشویق کنند.

منبع: الحیاة الجديدة

مخالفان و حامیان دمشق هر دو، دیروز بر سر یک موضوع توافق نظر داشتند: باید برای آینده سوریه کاری کرد. درست به‌همین دلیل بود که یکی هیاتی از نمایندگان خود را اعزام ژنو کرد تا گفت‌وگوهای صلح با فرستاده ویژه سازمان ملل را از سر گیرد و دیگری راه صندوق‌های رای در مناطق تحت تصرف دولت را در پیش گرفت تا در انتخاباتی پارلمانی مشارکت کند که از سوی آن دیگری، نمایشی ساختگی خوانده می‌شد.

تولنیزون و رسانه‌های دولتی سوریه روز گذشته مملو از تصاویر مردمی بود که با هجوم به مراکز رای‌گیری در مناطق مرکزی پایتخت، آمده بودند تا به قول مفسران دولتی، پایه‌های قانون اساسی آن کشور را از نو مستحکم کنند. چهره خندان «بشار اسد» رئیس‌جمهوری سوریه و همسر او پای صندوق رای نیز در حالی ترجیع‌بند تقریباً تمامی گزارش‌های رسانه‌ای شده بود که انتظار می‌رود نتایج دوازدهمین انتخابات پارلمانی سوریه از زمان برپایی جمهوری خلق متحد عربی در سال ۱۹۶۱، هیچ تغییر معناداری در آرایش ۲۵۰ کرسی مجلس مردمی آن کشور و تسلط حزب حاکم بعث ایجاد نکند.

از سوی دیگر، ائتلاف مخالفان سوری و حامیان عرب و غربی آن ضمن رد انتخابات، نبود امکان مشارکت شهروندان سوری حاضر در مناطق تحت تصرف شورشیان و میلیون‌ها آواره آن کشور را حاکی از تلاشی ساختگی برای نمایش استقلال و تمامیت ارضی دولت دمشق دانسته‌اند. این‌ در حالی است که برگزاری انتخابات اخیر پارلمانی، آن‌هم درست در آستانه ازسرگیری مذاکرات صلح در ژنو، پشتیبانی مسکو و دیگر متحدان اصلی دمشق را به همراه داشته است. روسیه که در یک سال گذشته با پذیرش درخواست کمک از سوی دولت اسد و

انتخابات پارلمانی کره‌جنوبی برگزار شد

زیر سایه چالش‌ها

مردم کره‌جنوبی در حالی روز گذشته برای تعیین نمایندگان پارلمان به پای صندوق‌های رای رفتند که چهارمین اقتصاد بزرگ آسیا با تهدیدات هسته‌ای کره‌شمالی و چالش‌های متعدد دیگری روبه‌روست. قدرت سیاسی در کره‌جنوبی عموماً بر انتخابات ریاست‌جمهوری متمرکز است و انتخابات پارلمان به طور سنتی تحت‌تأثیر مسائل محلی است. افزایش بی‌کاری، صادرات بی‌رویه و سطح نگران‌کننده بدهی خانوار، به انتقادات از پارك گئون‌های، رئیس‌جمهوری کره‌جنوبی و حزب متبوعش، حزب محافظه‌کار «سانه‌نوری»، دامن زده است. هم‌زمان براساس اعلام کمیسیون ملی انتخابات کره‌جنوبی، مشارکت اولیه مردم به‌نسبت چهار سال پیش کمتر بوده که اگرچه به نشانه اعتراض به حزب حاکم است، اما درنهایت به نفع این حزب تمام می‌شود. براساس گزارش‌ها، آمار بی‌کاری میان جوانان ۱۵ تا ۲۹ساله بسیار بالاست و ناراضیان به‌ویژه میان جوانان افزایش داشته است. با وجود همه این چالش‌ها و مشکلات که به کاهش محبوبیت حزب حاکم منجر شده، حزب



صلاح‌الدین دمیرتاش*

ترجمه: نوزن اعتضادالسلطنه

حمایت از پرداخت دستمزد برابر



باراک اوباما،

رئیس‌جمهور آمریکا

در سخنانی

پراحساس

خواستار پرداخت

دستمزد برابر به

زنان و مردان در

آمریکا باشد. او گفت:

آمریکا تاکنون در

تحقیق این برابری

ناکام بوده اما

پرداخت برابر برای

کار برابر باید اصل

بنیادی

اقتصاد ایالات‌متحده

باشد.(دوبچه وله)

جهان



عکس: Reuters

انتخابات پارلمانی سوریه در مناطق تحت تصرف دولت برگزار شد

ایستاده بر سر دوراهی

راه‌اندازی کارزاری هوایی در آسمان سوریه، نقش بسزایی در بازپس‌گیری مناطق کلیدی تحت تصرف مخالفان و تروریست‌ها داشته است. خود یکی از امضانندگان قطع‌نامه ماه دسامبر شورای امنیت است که خواهان تشکیل دولتی انتقالی و برگزاری انتخاباتی آزاد در ۱۸ ماه آینده شده بود؛ قطع‌نامه‌ای که متضمن انعطاف بیشتر دمشق در قبال روند مذاکرات صلح است. در نتیجه جای تعجب نیست اگر «سرگنی لاوروف» وزیر خارجه روسیه، هدف از برگزاری انتخابات روز گذشته پارلمانی در سوریه را جلوگیری از ایجاد خلأیی قانونی پیش از برگزاری انتخابات زودرس بر مبنای یک قانون اساسی جدید دانسته باشد. او که در کنفرانس کوتاه خبری سخن می‌گفت، بر لزوم توافق طرف‌های سوری پیرامون یک قانون اساسی جدید و زیرساخت‌های لازم برای گذاری آرام به یک نظم جدید تاکید کرده و ادعا

کودتا علیه روسف



دیلما روسف،

رئیس‌جمهوری برزیل

می‌گوید

کودتایی برای سرنگونی

او در شرف تشکیل

است و «میشل تمر»،

معاون رئیس‌جمهور هم

یکی از رقبای

توطئه‌کنندگان اصلی است. او گفت:

آنها آشکارا

توطئه می‌کنند تا

رئیس‌جمهوری را که

قانونی

انتخاب شده، منزحل کنند.(رویترز)

یک هفته بعد از انتشار اوراق پاناما صورت گرفت

حمله به دفتر موساک فونسکا

که هدف پلیس کشف مدارک مربوط به فرار مالیاتی احتمالی شهروندان این کشور است. داکلاس ملنذر، دادستان کل السالوادور، گفته است: «ما تحقیقاتی جامع در چارچوب قوانین خود انجام خواهیم داد». او افزود، از تمامی دفاتری که در السالوادور با موساک فونسکا همکاری می‌کردند، خواسته شده تا خود را به دادستانی معرفی کنند. درهمین‌حال خوان کارلوس وارا، رئیس‌جمهوری پاناما از بخش مالی این کشور دفاع کرده و آن را برای اقتصاد این کشور حیاتی خوانده است. باین‌حال او به جامعه جهانی وعده داده که با انجام اصلاحاتی به شفاف‌شدن این‌بخش کمک خواهد کرد. او روز سه‌شنبه با انجمن‌های حقوقی، بانکی و تجاری دیدار کرد و هم‌زمان از فرانسه خواست درباره تصمیم خود در قراردادن نام پاناما در فهرست گریزه‌های مالیاتی تجدیدنظر کند. رئیس‌جمهوری پاناما گفت: «اگر دولت فرانسه در تصمیم خود تجدیدنظر نکند، دولت پاناما در پاسخ به این موضع یک‌طرفه دولت فرانسه، ناچار خواهد شد دست به اتخاذ تدابیری دیپلماتیک بزند.

صلح با «عبدالله اوچالان»، رهبر زندانی کردها، در طول چند سال گذشته فضای تنفسی بیشتری را برای ما فراهم کرد تا دیدگاه‌های سیاسی‌مان را مطرح کنیم و امید ما به آتش‌بس را افزایش داد، اما از آن زمان به این‌سو مذاکرات متوقف شده‌اند و دولت ترکیه عقب‌گرد داشته است. اردوغان حتی پس از آنکه حزب من (دموکراتیک خلق‌ها) از لزوم اعطای حقوق بیشتر به کردها سخن گفت، دیدگاهش درباره روند صلح سرسختانه‌تر شده است. «حزب من» در ماه ژوئن سال ۲۰۱۵ در انتخابات برای اولین بار موفق به کسب ۱۰ درصد آرا در انتخابات پارلمانی شد. این موضوع عزم اردوغان برای تغییر قانون اساسی با هدف گسترش قدرتش را جزم‌تر کرده است و سبب شده او با مانعی جدی در این راستا مواجه شود. اردوغان ما را هدف قرار داده دقیقاً به آن دلیل که ما سدی در مقابل مسیر او برای برقراری نظامی استبدادی هستیم. حزب دموکراتیک خلق‌ها ائتلافی مترفعی متشکل از ترک‌ها، کردها، سوسیالیست‌ها، اسلام‌گرایان دموکرات، لیبرال‌ها و اقلیت‌هایی است که به اصلاحات دموکراتیک، برابری جنسیتی و حقوق کردها باور دارند. در فهرست حزبی ما افرادی از گروه‌های قومیتی ترکیه ازجمله کردها، ترک‌ها، ارمنی‌ها، آسوری‌ها و یزیدی‌ها حضور دارند. از لحاظ جنسیتی نیز تلاش کرده‌ایم زنان حضور فعالی در حزب داشته باشند. همه ما از استبداد و ملی‌گرایی مردسالارانه‌ای که اردوغان حامل آن است، نفرت داریم. اردوغان در واشنگتن خود را مبارز علیه تروریسم معرفی کرده و از آمریکا گلایه کرد چرا در سرکوب ترکیه علیه کردها، دولت او را همراهی نمی‌کند کسی باید پیدا شود و به او بگوید شما خود منبع اصلی بی‌ثباتی در خاورمیانه هستید. با پایان‌دادن به روند صلح با پکک و ایجاد یک دولت امنیتی سرکوبگر و نقض حاکمیت قانون و سرکوب آزادی بیان، دموکراسی ترکیه در حال نابودی است و کشور در ورطه افراط‌گرایی و درگیری‌های داخلی بیشتر فرومی‌رود.

«رهبر حزب «دموکراتیک خلق‌ها»ی ترکیه

همچنان استمرار حکمرانی اسد را خط قرمز خود می‌داند و هشدار داده مذاکرات صلح باید صرفاً پیرامون برقراری اتحاد ملی و مبارزه با تروریسم صورت گیرد. مقامات دولتی سوریه که بناس‌ت پس از پایان روند برگزاری انتخابات پارلمانی، امروز وارد ژنو شوند، در شرایطی فردا برای اولین‌بار با فرستاده ویژه سازمان ملل رودررو به گفت‌وگو خواهند نشست که چشم‌انداز مذاکرات صلح بیش از هر زمان دیگری زیر سایه درگیری‌های ازسرگرفته‌شده در برخی مناطق آن کشور و احتمال شکست آتش‌بس توافقی بین آمریکا و روسیه پس از ۶ هفته قرار گرفته است. گذشته از دی‌مستورا که در پیامی خطاب به شورای امنیت سازمان ملل، درباره افزایش سطح خشونت‌ها در سوریه، به‌خصوص در شهرهای دمشق، حلب و حماه ابراز تأسف کرده، «سامانتا پاور» سفیر ایالات متحده در سازمان ملل نیز از وجود شواهدی مبنی بر تضعیف هرچه‌بیشتر شرایط آتش‌بس خبر داده و شرایط شکننده کنونی را تهدیدی متوجه مذاکرات ژنو دانسته است. این مقام آمریکایی در حالی از روسیه خواسته تا با اعمال فشار بر دمشق و جلوگیری از آغاز پاتک گسترده ارتش به حلب، آتش‌بس را به مسیر قبلی خود بازگرداند که گفته می‌شود، ایالات متحده در پی آن است تا در صورت نقض آتش‌بس، طرح جایگزین خود را اجرایی کند. به گزارش وال‌استریت ژورنال، آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) و همکاران منطقه‌ای آن، طرحی تدارک دیده‌اند تا در صورت شکست آتش‌بس، شورشیان سوری را به تسلیحاتی قدرتمندتر و پیشرفته‌تر از گذشته مجهز کنند. دراین‌میان، گفته می‌شود عربستان سعودی نیز به‌شدت در پی آن است تا تعداد زیادی موشک ضدهوایی را در اختیار شورشیان آموزش‌دیده سوری قرار دهد.

نامزد نمی‌شوم



پل رایان،

رئیس مجلس نمایندگان

آمریکا

گفت هرگونه تلاش

برای معرفی او به‌عنوان

گزینه احتمالی

جمهوری‌خواهان در

انتخابات ریاست‌جمهوری

را نخواهد پذیرفت. او افزود

که گفت:

آنها آشکارا

توطئه می‌کنند تا

رئیس‌جمهوری را که

قانونی

انتخاب شده، منزحل کنند.(رویترز)

رویداد

انتشار جزئیات برنامه تسلیحاتی پیونگ‌یانگ

● پیش از برگزاری نگره حزب حاکم کره‌شمالی در ماه آینده، حاکمان این کشور رموز قصد دارند جزئیات برنامه توسعه تسلیحاتی خود را برای اولین‌بار منتشر کنند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، این در حالی است که تا همین اواخر کسب اطلاعات درباره برنامه تسلیحاتی کره‌شمالی بسیار دشوار بود و کشورها و کارشناسان خارجی با استفاده از تصاویر ماهواره‌ای و نمونه‌های کوچک پس از آزمایش‌های هسته‌ای و کشف مواد باقی‌مانده از آزمایش موشک‌های دربردر سعی می‌کردند در این زمینه به اطلاعاتی دست یابند.

ادامه تحصن جنبش

«بهار دموکراسی» در آمریکا

● در دومین روز از تحصن معترضان آمریکایی «جنبش بهار دموکراسی» در مقابل کاخ سفید، صداهانفر از معترضان که در میان آنها افراد سال‌خورده نیز دیده می‌شدند، دستگیر شدند. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری راش‌اتودی، در روز نخست این تحصن که در حمایت از اصلاحات سیاسی و برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری عادلانه برگزار شد، بیش از ۴۰۰ نفر دستگیر شدند. این گروه موسوم به بهار دموکراسی قصد دارد تا تحصن و اعتراض خود را به مدت ۱۰ روز ادامه دهد.

برگزاری جلسه شورای ناتو-روسیه در ماه آوریل

● یک مقام ناتو اعلام کرد که جلسه شوروی این ائتلاف نظامی و روسیه در سطح نمایندگان دو طرف ۲۰ آوریل برگزار خواهد شد. به گزارش اسپوتنیک، یک مقام سازمان پیمان آتلانتیک شمالی (ناتو) اعلام کرد که جلسه شورای ناتو-روسیه قرار است در سطح نمایندگان و در تاریخ ۲۰ آوریل برگزار شود و انتظار می‌رود مدت‌زمان برگزاری این جلسه حدود دوساعت باشد. او همچنین گفت که محل برگزاری این جلسه در مقر ناتو، واقع در بروکسل خواهد بود.

نمایندگان پارلمان عراق تحصن کردند

● به‌دنبال موکول‌شدن جلسه رای‌گیری درباره کابینه جدید عراق به روز پنجشنبه، بیش از ۵۰ نماینده در داخل پارلمان تحصن کرده و خواهان برکناری رؤسای سه‌گانه این کشور شدند. به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه رای‌الیوم، «عالیه نصیف»، عضو پارلمان عراق، اعلام کرد که بیش از ۵۰ نماینده سه‌شنبه‌شب در صحن پارلمان عراق تحصن کردند و خواهان برکناری رؤسای سه‌گانه شدند؛ چراکه خواسته‌های مردم عراق را برای اجرای اصلاحات فراگیر برآورده نکرده‌اند. از سوی دیگر ده‌ها عراقی شب گذشته در تأیید تحصن نمایندگان در میدان «التحریر» بغداد، تظاهرات کردند.

تصویب برنامه جنجالی رتنزی در پارلمان ایتالیا

● پارلمان ایتالیا طرح اصلاح قانون اساسی «ماتو رتنزی» را به تصویب رساند و به‌این‌ترتیب راه برای برگزاری همه‌پرسی در پایان سال جاری میلادی هموار شد. هدف از این اقدامات، ایجاد دولت‌هایی با ثبات بیشتر در ایتالیا عنوان شده است. به گزارش رویترز، نخست‌وزیر ایتالیا می‌گوید که اصلاحیه مذکور با ارتقای ثبات سیاسی، به چندین دهه حاکمیت دولت‌های سردرگم که به گفته او احیای اقتصاد بدهکار این کشور را دشوار می‌کند، پایان خواهد داد.

حمله سایبری ارتش آمریکا

به داعش

● معاون وزیر دفاع آمریکا اعلام کرد ارتش این کشور برای اولین‌بار و در چارچوب تلاش‌ها برای تشدید حملات علیه داعش از حملات سایبری استفاده می‌کند. همچنین حملات گسترده هوایی نیروهای ائتلاف بین‌المللی علیه داعش به رهبری آمریکا و نبرد نیروهای محلی با شبه‌نظامیان عضو این گروه تروریستی در سوریه و عراق، آنها را به ضعیف‌ترین جایگاهشان در دوسال گذشته رسانده است. تعداد شبه‌نظامیان فعال داعش بین ۳۰ هزار و ۵۰۰ نفر برآورده می‌شود.

استقرار سیستم دفاع موشکی آمریکا در اروپا

● در کنفرانسی امنیتی که در لندن برگزار شد، آمریکا اعلام کرد که سیستم دفاع موشکی جدیدی در جولای سال جاری میلادی در اروپا مستقر خواهد کرد «اما این سیستم برای مقابله با تهدیدهای موشکی روسیه نیست». به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه «جی شفق»، «فرانک رز»، معاون وزیر خارجه آمریکا، گفت: واشنگتن به‌زودی ظرفیت‌ها و توانایی‌های عملیاتی این سیستم دفاع موشکی را در نشست ناتو که قرار است در تابستان سال جاری میلادی در لهستان برگزار شود، ارائه می‌کند.